
 

 

Obec Slavětín 
Slavětín 7 
Ždírec nad Doubravou  
582 63 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Slavětín 

konaného dne 21.3. 2025. 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00  
hodin starostou obce Jiřím Stehnem (dále jako „předsedající“). 
 

1. Zahájení. 
Přítomní:   Jiří Stehno, Lenka Holasová, Richard Lipavský, Oldřich Peřina 
Omluveni:   Petr Ondráček      
Dále přítomni:   Jiří Klimeš 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu: Oldřicha Peřinu a Richarda Lipavského, 
zapisovatelkou zápisu Lenku Holasovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen návrh na doplnění programu předsedajícím. 
 
Zastupitelstvo bude jednat dle programu zasedání: 
1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 
3. Finanční hospodaření za měsíc únor 2025 
4. Uzavření smluv o výstavbě DČOV s občany obce 
5. Výběr dodavatele na akci „Výměna krytiny na OÚ Slavětín“ 
6. Stavební dozor na projekt „Výměna krytiny OÚ Slavětín“ 
7. Rozpočtová změna č. 2/2025 
8. Záměr č. 1/2025 – směny majetků   

9. Cenová nabídka na opravu místní komunikace 
10. Žádost o finanční příspěvek na pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
11. IV – Nakladatelství s.r.o. - ČKK – publikace „První pomoc u dětí“ 
12. Zápis ze zasedání představenstva LDO ze dne 28.2.2025 
13. Různé 

  

 
      Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/21/3/2025 bylo schváleno 
 
 

2. Kontrola usnesení. 
 
Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého 



 

 

zasedání. Usnesení je průběžně plněno ve všech bodech. 
 

 
3. Finanční hospodaření za měsíc únor 2025. 

      
Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc únor 2025. 
 
  

      4.   Uzavření smluv o výstavbě DČOV s občany obce. 
      Návrh usnesení: 
 
      Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno a schvaluje: 
 
       - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Richardem a 
Hanou   Lipavskými, trvale bytem Slavětín čp. 59, PSČ 582 63, kteří jsou vlastníky domu 
Slavětín čp. 59, v předloženém znění. 

 

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Petrem a 
Marcelou Ondráčkovými, trvale bytem Slavětín čp. 56, PSČ 582 63, kteří jsou vlastníky domu 
Slavětín čp. 56, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Lubomírem 

Horákem bytem Peršíkov čp. 10 a Danou Horákovou, trvale bytem Slavětín čp. 61, PSČ 582 
63, kteří jsou vlastníky domu Slavětín čp. 61, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Jarmilou 
Lipavskou, bytem Slavětín čp. 55 a manžely Miroslavem a Věrou Sobotkovými, trvale bytem 
Slavětín čp. 55, PSČ 582 63, kteří jsou vlastníky domu Slavětín čp. 55, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s panem Liborem 
Veselým, trvale bytem Slavětín čp. 42, PSČ 582 63, který je vlastníkem domu Slavětín čp. 42, 

v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s panem Petrem 
Prostředním, trvale bytem Slavětín čp. 34, PSČ 582 63, který je vlastníkem domu Slavětín čp. 
34, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s panem Jiřím Cackem, 
trvale bytem Slavětín čp. 14, PSČ 582 63, který je vlastníkem domu Slavětín čp. 14, v 

předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Ing. Hanou 
Henyšovou, trvale bytem Slavětín čp. 20, PSČ 582 63, která je vlastníkem domu Slavětín čp. 
20, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s panem Zdeňkem 
Kolouchem, trvale bytem Slavětín čp. 21, PSČ 582 63, který je vlastníkem domu Slavětín čp. 
21, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Tomášem a 
Janou Váchovými, trvale bytem Slavětín čp. 19, PSČ 582 63, kteří jsou vlastníky domu 
Slavětín čp. 19, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s panem Josefem 
Zvolánkem, trvale bytem Slavětín čp. 24, PSČ 582 63, který je vlastníkem domu Slavětín čp. 
24, v předloženém znění.   

                                                                                                                         
      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Bohumilou 
Křesťanovou, trvale bytem Slavětín čp. 1, PSČ 582 63, která je vlastníkem domu Slavětín čp. 



 

 

1, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Jiřím a Jitkou 
Klimešovými, trvale bytem Česká Bělá čp. 196, PSČ 582 61, kteří jsou vlastníky domu 
Slavětín čp. 4, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Janou Cackovou, 

trvale bytem Slavětín čp. 5, PSČ 582 63, která je vlastníkem domu Slavětín čp. 5, v 
předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Josefem a 
Hanou Dočekalovými, trvale bytem Slavětín čp. 8, PSČ 582 63, kteří jsou vlastníky domu 
Slavětín čp. 8, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Pavlem a 

Lenkou Holasovými, trvale bytem Slavětín čp. 13, PSČ 582 63, kteří jsou vlastníky domu 
Slavětín čp. 13, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Renátou 
Doležalovou, trvale bytem Slavětín čp. 12, PSČ 582 63, která je vlastníkem domu Slavětín čp. 
12, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Marcelou 
Sobotkovou, trvale bytem Slavětín čp. 47, PSČ 582 63, která je vlastníkem domu Slavětín čp. 

47, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Davidem 
Mifkem, bytem Slavětín čp. 49, PSČ 582 63 a Evou Mifkovou, bytem Nazaret čp. 189/9, 
Čáslav-Nové Město, PSČ 286 01, kteří jsou vlastníky domu Slavětín čp. 49, v předloženém 
znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Zdeňkou 

Smejkalovou, trvale bytem Slavětín čp. 52, PSČ 582 63, která je vlastníkem domu Slavětín čp. 
52, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Ing. Danou 
Petříčkovou, trvale bytem Trhová čp. 2301/4, Žďár nad Sázavou 3, PSČ 591 01 a s paní 
Jaroslavou Trtíkovou, trvale bytem Granitova čp. 1115/4, Hloubětín, Praha 9, PSČ 198 00, 
které jsou vlastníky domu Slavětín čp. 54, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s manžely Ladislavem a 

Janou Procházkovými, trvale bytem Slavětín čp. 63, PSČ 582 63, kteří jsou vlastníky domu 
Slavětín čp. 63, v předloženém znění.  

      - uzavření smlouvy o výstavbě domovní čistírny odpadních vod s paní Zdeňkou Peřinovou, 
trvale bytem Slavětín čp. 36, PSČ 582 63, která je vlastníkem domu Slavětín čp. 36, v 
předloženém znění.  

 

      Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
      Usnesení č. 2/21/3/2025 bylo schváleno 
 
       
     5.   Výběr dodavatele na akci „Výměna krytiny na OÚ Slavětín“.  
     Návrh usnesení: 
 
     Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení k akci  
     „Výměna krytiny OÚ Slavětín“ a schvaluje dodavatele Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., 
     IČO: 08479143 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 



 

 

     Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
     Usnesení č. 3/21/3/2025 bylo schváleno 
 
 
      6.   Stavební dozor na projekt „Výměna krytiny OÚ Slavětín“ 

      Návrh usnesení: 
 
      Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno s návrhem smlouvy na stavební dozor na  
      projekt „Výměna krytiny OÚ Slavětín“ a schvaluje pana Fialu Ondřeje, IČO: 05327172 a 
      pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 
      Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
      Usnesení č. 4/21/3/2025 bylo schváleno 
 
 
      7.   Rozpočtová změna č. 2/2025. 
      Návrh usnesení: 
 
      Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Rozpočtovou změnu č. 2/2025. 
 
      Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
      Usnesení č. 5/21/3/2025 bylo schváleno 
 
 

      8.   Záměr č. 1/2025 – směny majetků. 
      Návrh usnesení: 
 
      Zastupitelstvo obce Slavětín bylo seznámeno a souhlasí se záměrem směny majetků  č.  
      1/2025.  
 
      Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 

      Usnesení č. 6/21/3/2025 bylo schváleno 
 
 
     9.   Cenová nabídka na opravu místní komunikace. 
     Návrh usnesení: 
 
     Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenovou nabídku na opravu místní komunikace od 
     firmy Matějka s.r.o., 582 63 Ždírec nad Doubravou. Na tuto akci bude využita Krajská  
     dotace z programu „Obnova venkova Vysočiny 2025“ ve výši 155 000,- Kč. 
 
     Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
     Usnesení č. 7/21/3/2025 bylo schváleno 

 
 
    10.   Žádost o finanční příspěvek na pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
    Návrh usnesení: 
 
     Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje finanční příspěvek na pokračování podpory Linky  
     bezpečí, z.s. ve výši 2 000,- Kč. 
 
     Výsledek hlasování:  Pro 4  Proti 0  Zdrželi se 0 
     Usnesení č. 8/21/3/2025 bylo schváleno 
 



 

 

 
    11.   IV – Nakladatelství s.r.o. - ČKK – publikace „První pomoc u dětí“. 
 
    Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí nabídku od IV – Nakladatelství s.r.o. - ČKK 
    na zapojení se do publikace „První pomoc u dětí“. 

 
 
    12.   Zápis z jednání představenstva LDO ze dne 28.2.2025. 
 
    Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis ze zasedání představenstva LDO ze dne  
    28.2.2025. 
 
 
    13.   Různé.                                                                                         
     

Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o vyplaceném 
pachtovném z LDO Přibyslav, informaci o akci čistý Slavětín v sobotu 29.3., o akci čištění 
koupaliště, která bude probíhat v pátek 4.4. od 17 hodin a v sobotu 5.4. od 9 hodin  

a informaci o letošním pouťovém programu v sobotu 19.7.2025. 
 
 
Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pátek 25.4.2025 od 19:00 hodin v kanceláři 
Obecního úřadu. 

 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva obce v 20:20 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  25.3. 2025 
 

 
Zapisovatel:  ………………………. 
 
Ověřovatelé:  ………………………. 
 
    ……………………….. 
  
Starosta:   ……………………….. Razítko obce: 


	Obec Slavětín

